

(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 007/2016**

As 08:30 horas do dia 16 de maio de 2.016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 007/2016, referente ao Processo 2016000186. Objeto: **ALICATE DE PRESSAO, COLA ESCOLAR, FERRAGENS DIVERSAS E FERRAMENTAS, FERRO ELETRICO DE SOLDA, CHAVE SOQUETE, CATRACA- PEÇAS / MANUTENÇÃO, ALICATE UNIVERSAL, CABO ELÉTRICO, CHAVE DE FENDA, EQUIPAMENTO / FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, CHAVE TIPO PHILLIPS, PISTOLA APLICAÇÃO COLA, EQUIPAMENTOS / SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), CHAVE COMBINADA, ESTILETE, ACESSORIO DE TESTE ELETRICO / ELETRONICO - (DIVERSOS), CHAVE DE BOCA, CABO EXTENSOR PARA EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CORRELATOS(DIVERSOS), TESOURA MULTIAPLICACAO (FERRAMENTA)**, Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001

Lote: LOTE 01 - DISPUTA GERAL - PEÇAS DE REPOS. CATRACA

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP

Valor Total: R\$ 76.999,98

Lote n.º: 002

Lote: LOTE 02 - DISPUTA GERAL - SUPRIM. BILHETAGEM

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 18.536,25

Lote n.º: 003

Lote: LOTE 03 - DISPUTA GERAL - FERRAMENTAS

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 6.886,90

(Lote n.º1) Lote 01 - Disputa Geral - Peças de Repos. Catraca

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

| CNPJ/CPF | Enquadramento | Razão Social/Nome | Itens do Lote | Itens com Proposta | Data da(s) Proposta(s) | Valor |
|--------------------|---------------|--|---------------|--------------------|------------------------|------------|
| 02.648.737/0001-40 | EPP | DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP | 1 | 1 | 16/05/2016 10:19:17 | 77.180,00 |
| 07.928.722/0001-50 | EPP | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP | 1 | 1 | 16/05/2016 09:04:54 | 100.000,00 |

Lances

| Valor | CNPJ/CPF | Data do Lance |
|------------------|---------------------------|----------------------------|
| 77.000,00 | 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 11:18:16 |
| 76.999,98 | 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 14:16:12 |

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

| Ordem | CNPJ/CPF | Razão Social |
|-------|----------|--------------|
|-------|----------|--------------|

| | | |
|----|--------------------|--|
| 1º | 02.648.737/0001-40 | DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP |
| 2º | 07.928.722/0001-50 | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP |

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|--|------------------|---------------------|----------------|-----------------|---------------|
| PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CATRACA WOLPAC | 1 unidade (peça) | | R\$ 77.180,00 | Display Paineis | R\$ 77.180,00 |

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|--|------------------|---------------------|----------------|-----------------|---------------|
| PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CATRACA WOLPAC | 1 unidade (peça) | | R\$ 76.999,98 | Display Paineis | R\$ 76.999,98 |

Eventos

16/05/2016 11:01:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) Lote 02 - Disputa Geral - Suprim. Bilhetagem

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

| CNPJ/CPF | Enquadramento | Razão Social/Nome | Itens do Lote | Itens com Proposta | Data da(s) Proposta(s) | Valor |
|--------------------|---------------|---------------------------|---------------|--------------------|------------------------|-----------|
| 07.928.722/0001-50 | EPP | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP | 1 | 1 | 16/05/2016 09:05:23 | 25.000,00 |

Lances

| Valor | CNPJ/CPF | Data do Lance |
|------------------|---------------------------|----------------------------|
| 18.536,25 | 07.928.722/0001-50 | 17/05/2016 14:04:56 |

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

| Ordem | CNPJ/CPF | Razão Social |
|-------|--------------------|---------------------------|
| 1º | 07.928.722/0001-50 | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP |

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|---|------------------|---------------------|----------------|----------|---------------|
| SUPRIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE BILHETAGEM | 1 unidade (peça) | | R\$ 25.000,00 | diversos | R\$ 25.000,00 |

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|---|------------------|---------------------|----------------|----------|---------------|
| SUPRIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE BILHETAGEM | 1 unidade (peça) | | R\$ 18.536,25 | diversos | R\$ 18.536,25 |

Eventos

16/05/2016 11:11:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º3) Lote 03 - Disputa Geral - Ferramentas

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

| CNPJ/CPF | Enquadramento | Razão Social/Nome | Itens do Lote | Itens com Proposta | Data da(s) Proposta(s) | Valor |
|--------------------|---------------|---------------------------|---------------|--------------------|------------------------|----------|
| 07.928.722/0001-50 | EPP | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP | 33 | 33 | 16/05/2016 09:03:41 | 6.886,90 |

| Lances | | | | | | |
|---|--------------------|---------------------------|----------------|--------|--------------|--|
| Valor | CNPJ/CPF | Data do Lance | | | | |
| * Lance em negrito é o menor lance. | | | | | | |
| Ordem de Classificação | | | | | | |
| Ordem | CNPJ/CPF | Razão Social | | | | |
| 1º | 07.928.722/0001-50 | AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP | | | | |
| Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global | | | | | | |
| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total | |
| Alicate de bico | 2 Unidade (s) | | R\$ 16,77 | MOTA | R\$ 33,54 | |
| Alicate de corte p/ eletricitista | 1 Unidade (s) | | R\$ 17,55 | MOTA | R\$ 17,55 | |
| Alicate de pressão 10 polegadas | 1 Unidade (s) | | R\$ 32,19 | FOXLUX | R\$ 32,19 | |
| Alicate universal, cabo com isolamento | 1 Unidade (s) | | R\$ 44,97 | FOXLUX | R\$ 44,97 | |
| REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA: bastão fino. | 240 Unidade (s) | | R\$ 1,61 | FOXLUX | R\$ 386,40 | |
| CABO DE FORÇA 3/8 | 400 metro | | R\$ 8,20 | SATA | R\$ 3.280,00 | |
| CAIXA DE FERRAMENTAS EM METAL MODELO BAÚ | 4 Unidade (s) | | R\$ 64,86 | MARCOM | R\$ 259,44 | |
| CHAVE CATRACA 3/8 POLEGADAS | 2 unidade (peça) | | R\$ 17,76 | SATA | R\$ 35,52 | |
| CHAVE COMBINADA / METAL | 3 Unidade nº13 | | R\$ 6,18 | MAYLE | R\$ 18,54 | |
| CHAVE COMBINADA / METAL | 3 Unidade nº14 | | R\$ 7,22 | MAYLE | R\$ 21,66 | |
| CHAVE DE FENDA 3/16x6 - Em aço cromo vanádio | 1 Unidade (s) | | R\$ 6,48 | FOXLUX | R\$ 6,48 | |
| CHAVE BIELA 13 mm | 1 Unidade (s) | | R\$ 15,67 | MAYLE | R\$ 15,67 | |
| Chave biela 14 mm | 1 Unidade (s) | | R\$ 16,22 | MAYLE | R\$ 16,22 | |
| CHAVE PHILIPS 1/8 X 4 POLEGADAS | 2 unidade (peça) | | R\$ 5,98 | MAYLE | R\$ 11,96 | |
| CHAVE PHILIPS 1/4 X 8 POLEGADAS | 2 unidade (peça) | | R\$ 10,10 | FOXLUX | R\$ 20,20 | |
| JOGO DE CHAVE TORQUE | 4 Unidade (s) | | R\$ 15,20 | FOXLUX | R\$ 60,80 | |
| ESTILETE - grande, lamina larga (18mm), multiuso | 2 Unidade (s) | | R\$ 7,04 | DISMA | R\$ 14,08 | |
| EXTENSÃO 6 POLEGADAS (CABO DE FORÇA) PARA CATRACA LONGA | 4 unidade (peça) | | R\$ 24,10 | SATA | R\$ 96,40 | |
| EXTENSÃO 3 POLEGADAS (CABO DE FORÇA) PARA CATRACA CURTA | 4 unidade (peça) | | R\$ 14,11 | SATA | R\$ 56,44 | |
| Ferro de solda | 3 Unidade (s) | | R\$ 49,08 | FOXLUX | R\$ 147,24 | |
| JOELHO DA CHAVE DA CATRACA | 3 unidade (peça) | | R\$ 6,80 | SATA | R\$ 20,40 | |
| JOGO DE CHAVE / ALLEN | 2 Jogo | | R\$ 22,90 | FOXLUX | R\$ 45,80 | |
| MARRETA | 7 Unidade (s) | | R\$ 17,64 | TENACE | R\$ 123,48 | |
| Multímetro digital, com Display LCD / Contagem 3 1/2 Díg. / | 4 Unidade (s) | | R\$ 50,25 | WORKER | R\$ 201,00 | |
| PISTOLA PARA COLA QUENTE | 7 Unidade (s) | | R\$ 131,60 | FOXLUX | R\$ 921,20 | |
| SOQUETE 10MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | | R\$ 8,75 | DISMA | R\$ 35,00 | |
| SOQUETE 11MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | | R\$ 9,31 | DISMA | R\$ 37,24 | |
| SOQUETE 12MM PARA CHAVE | 4 unidade | | R\$ 9,65 | DISMA | R\$ 38,60 | |

| | | | | | |
|---------------------------------|------------------|------------|-------|------------|--|
| CATRACA | (peça) | | | | |
| SOQUETE 13MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 9,68 | DISMA | R\$ 38,72 | |
| SOQUETE 14MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 10,31 | DISMA | R\$ 41,24 | |
| SOQUETE 17MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 11,11 | DISMA | R\$ 44,44 | |
| SOQUETE 22MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 14,05 | DISMA | R\$ 56,20 | |
| TESOURA GRANDE 7 POLEGADAS | 4 unidade (peça) | R\$ 177,07 | DISMA | R\$ 708,28 | |

| Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
|---|--|--|--|--|--|

| Produto | Quantidade | Período Contratação | Valor Unitário | Marca | Valor Total |
|---|------------------|---------------------|----------------|--------|--------------|
| Alicate de bico | 2 Unidade (s) | | R\$ 16,77 | MOTA | R\$ 33,54 |
| Alicate de corte p/ eletricista | 1 Unidade (s) | | R\$ 17,55 | MOTA | R\$ 17,55 |
| Alicate de pressão 10 polegadas | 1 Unidade (s) | | R\$ 32,19 | FOXLUX | R\$ 32,19 |
| Alicate universal, cabo com isolamento | 1 Unidade (s) | | R\$ 44,97 | FOXLUX | R\$ 44,97 |
| REFIL DE COLA QUENTE PARA PISTOLA: bastão fino. | 240 Unidade (s) | | R\$ 1,61 | FOXLUX | R\$ 386,40 |
| CABO DE FORÇA 3/8 | 400 metro | | R\$ 8,20 | SATA | R\$ 3.280,00 |
| CAIXA DE FERRAMENTAS EM METAL MODELO BAÚ | 4 Unidade (s) | | R\$ 64,86 | MARCOM | R\$ 259,44 |
| CHAVE CATRACA 3/8 POLEGADAS | 2 unidade (peça) | | R\$ 17,76 | SATA | R\$ 35,52 |
| CHAVE COMBINADA / METAL | 3 Unidade nº13 | | R\$ 6,18 | MAYLE | R\$ 18,54 |
| CHAVE COMBINADA / METAL | 3 Unidade nº14 | | R\$ 7,22 | MAYLE | R\$ 21,66 |
| CHAVE DE FENDA 3/16x6 - Em aço cromo vanádio | 1 Unidade (s) | | R\$ 6,48 | FOXLUX | R\$ 6,48 |
| CHAVE BIELA 13 mm | 1 Unidade (s) | | R\$ 15,67 | MAYLE | R\$ 15,67 |
| Chave biela 14 mm | 1 Unidade (s) | | R\$ 16,22 | MAYLE | R\$ 16,22 |
| CHAVE PHILIPS 1/8 X 4 POLEGADAS | 2 unidade (peça) | | R\$ 5,98 | MAYLE | R\$ 11,96 |
| CHAVE PHILIPS 1/4 X 8 POLEGADAS | 2 unidade (peça) | | R\$ 10,10 | FOXLUX | R\$ 20,20 |
| JOGO DE CHAVE TORQUE | 4 Unidade (s) | | R\$ 15,20 | FOXLUX | R\$ 60,80 |
| ESTILETE - grande, lamina larga (18mm), multiuso | 2 Unidade (s) | | R\$ 7,04 | DISMA | R\$ 14,08 |
| EXTENSÃO 6 POLEGADAS (CABO DE FORÇA) PARA CATRACA LONGA | 4 unidade (peça) | | R\$ 24,10 | SATA | R\$ 96,40 |
| EXTENSÃO 3 POLEGADAS (CABO DE FORÇA) PARA CATRACA CURTA | 4 unidade (peça) | | R\$ 14,11 | SATA | R\$ 56,44 |
| Ferro de solda | 3 Unidade (s) | | R\$ 49,08 | FOXLUX | R\$ 147,24 |
| JOELHO DA CHAVE DA CATRACA | 3 unidade (peça) | | R\$ 6,80 | SATA | R\$ 20,40 |
| JOGO DE CHAVE / ALLEN | 2 Jogo | | R\$ 22,90 | FOXLUX | R\$ 45,80 |
| MARRETA | 7 Unidade (s) | | R\$ 17,64 | TENACE | R\$ 123,48 |
| Multímetro digital, com Display LCD / Contagem 3 1/2 Díg. / | 4 Unidade (s) | | R\$ 50,25 | WORKER | R\$ 201,00 |
| PISTOLA PARA COLA QUENTE | 7 Unidade (s) | | R\$ 131,60 | FOXLUX | R\$ 921,20 |
| SOQUETE 10MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | | R\$ 8,75 | DISMA | R\$ 35,00 |

| | | | | |
|--|---------------------|------------|-------|------------|
| SOQUETE 11MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 9,31 | DISMA | R\$ 37,24 |
| SOQUETE 12MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 9,65 | DISMA | R\$ 38,60 |
| SOQUETE 13MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 9,98 | DISMA | R\$ 39,92 |
| SOQUETE 14MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 10,31 | DISMA | R\$ 41,24 |
| SOQUETE 17MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 11,11 | DISMA | R\$ 44,44 |
| SOQUETE 22MM PARA CHAVE CATRACA | 4 unidade (peça) | R\$ 14,05 | DISMA | R\$ 56,20 |
| TESOURA GRANDE 7 POLEGADAS | 4 unidade (peça) | R\$ 176,77 | DISMA | R\$ 707,08 |
| Eventos | | | | |
| 16/05/2016 11:21:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances. | | | | |

| Troca de Mensagens | | |
|---------------------------|---------------------|--|
| Pregoeiro | 16/05/2016 08:31:06 | Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 007/2016. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 08:31:27 | Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que para os lotes 01 e 02 a Proposta Comercial deverá ser formulada indicando o valor global do lote e para o lote 03 deverá indicar o preço Unitário de cada item do lote e a marca do produto. |
| 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 08:33:28 | Bom dia! Senhores. |
| 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 10:24:18 | Senhores e preciso envio de proposta final por e-mail? |
| Pregoeiro | 16/05/2016 10:25:20 | Calma ainda no está na hora |
| Pregoeiro | 16/05/2016 10:46:42 | Srs. licitantes estamos aguardando seus lances. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 10:47:40 | Lembramos ao licitante que ofertou o valor de R\$ 25.000,00 para o lote 02 que o valor está acima do estimado. |
| Mensagem Automática | 16/05/2016 10:55:00 | Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001. |
| Mensagem Automática | 16/05/2016 11:00:00 | Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva! |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:02:05 | Srs. licitantes estamos aguardando seus lances. |
| Mensagem Automática | 16/05/2016 11:05:00 | Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:07:18 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 77.180,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação! |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:09:16 | Convidamos a empresa DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP, ofertante do menor preço para o lote 01 a negociar, tendo em vista que, o valor ofertado não houve nenhum deságio em relação ao valor estimado. |
| Mensagem Automática | 16/05/2016 11:10:00 | Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva! |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:10:39 | O licitante ofertante do valor de R\$ 25.000,00 para o lote 02, deverá ofertar lance para o lote sob pena de ter que fracassar o lote. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:12:19 | (Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 25.000,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação! |
| 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 11:13:14 | Senhor pregoeiro, podemos chegar no valor total para o lote 01 em R\$ 77.000,00 visto que o valor estimado esta bem próximo a nossa margem de desconto. |

| | | |
|---------------------|---------------------|--|
| Mensagem Automática | 16/05/2016 11:15:00 | Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:15:10 | ok, pode lançar o valor. |
| 07.928.722/0001-50 | 16/05/2016 11:16:27 | referente ao lote 02 vou verificar a possibilidade.obrigado. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:17:39 | ok, estamos aguardando. |
| 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 11:18:16 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)! |
| 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 11:19:19 | Senhor lance atualizado para lote 01 conforme nossa negociação. |
| Mensagem Automática | 16/05/2016 11:20:00 | Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva! |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:22:32 | Ficamos aguardando a oferta da negociação para o lote 02. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:25:17 | Encerrada a fase de lances, solicitamos da empresa DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP, ofertante do menor preço para o lote 01, a enviar imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas. |
| Pregoeiro | 16/05/2016 11:27:34 | Encerrada a fase de lances, solicitamos das empresas DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EPP, ofertante do menor preço para o lote 01, e AMÉRICA TINTAS EIRELI EP, ofertante do menor preço para o lote 02 e 03, a enviar imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas. |
| 02.648.737/0001-40 | 16/05/2016 14:16:13 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)! |
| 07.928.722/0001-50 | 17/05/2016 14:04:57 | Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (002)! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:06:02 | (Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 76.999,98! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:08:28 | (Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 18.536,25! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:09:02 | (Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 003 o proponente do lance R\$ 6.886,90! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:25:25 | (Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:25:59 | (Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:26:27 | (Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro! |
| Pregoeiro | 17/05/2016 15:26:49 | Após o recebimento dos documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados, estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado a empresa DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI-EP e AMÉRICA TINTAS EIRELI EP, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e |

decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

EQUIPE DE APOIO - Maria Conceição de Campos

Voltar